

היום נלמד בעזרת ה':

## יומא דף עז עמ' ב

**ת"ר:** אסור לרחוץ ביוה"כ את מקצת גופו כשם שאסור לרחוץ את כל גופו וכו'.

**תנא דבי מנשה:** מדיחה אשה יד אחת במים ביוה"כ, ונותנת פת לתינוק באותה היד. ומותר לה לעשות כן, משום שרוח רעה שורה על הלחם הנלקח בידיים שלא נטלו אותם בשחרית.

שמאי הזקן לא היה נוטל ביוה"כ אפילו יד אחת כדי לתת פת לבנו הקטן, ולא האכיל אותו, וגזרו עליו חכמים שיטול את שתי ידיו ויאכיל את בנו בשתי ידיים.

הטעם שהתירו ליטול את הידיים בבוקר הוא משום 'שיבתא' - שד ששמו שיבתא שהוא משרה רוח רעה על הלחם הנלקח בידיים שלא נטלו אותם בשחרית.

**רב יוסף** התיר לבני הכפר שנקרא 'בי תרבו' לעבור במים ביוה"כ כדי לבוא ולשמוע את דרשת הרב (= שיש בזה מצווה), אבל לא התיר להם לחזור לביתם דרך המים (= שאין בזה מצווה). אמר לו אב"י שאם לא תתיר להם לחזור אתה מכשילן לעתיד לבוא - כלומר שבשנה הבאה הם לא ירצו לבוא לדרשה, ולכן עליך להתיר להם לחזור.

**רב יהודה ורב שמואל בר רב יהודה** היו עומדים על שפת נהר 'פפא' במקום מעבר הנהר מול מקום הנקרא 'חצדד', והיה רמי בר פפא עומד מעבר השני של הנהר. הרים רמי בר פפא את קולו ושאל אותם האם מותר לו לעבור את הנהר כדי לשאול אותם דבר הלכה. השיב לו רב יהודה שמותר רק באופן שלא יוציא ידו מתחת חפת חלוקו, כלומר שלא יגביה את שולי החלוק על כתפו, משום שאם הוא יגביה אותו על כתפו זה לא נראה כמלבוש אלא כאילו הוא נושא, והדבר נראה כאילו הוא עובר על מלאכת הוצאה.

(המשך בדף הבא ↓)

יוצא לאור ע"י:

"אור הספר התורני" הוצאה לאור

052-7628377

להצטרפות:

mabatladaf18@gmail.com



052-342-4473



רב יוסף מקשה: והרי אף ביום חול אסור לעבור במים כאלה משום סכנה, שנאמר **וימד אלף באמה וכו' ביאור**: המלאך הראה ליחזקאל הנביא נחל היוצא מקודש הקדשים, תחילתו כחוט והוא הולך וגדל, ולאחר שהנחל יצא אלף אמה מחוץ לירושלים היה עומקו רק עד הקרסוליים. לאחר אלף אמה נוספים המים היו עמוקים עד הברכיים. לאחר אלף אמה נוספים המים היו עמוקים עד המותניים. משם והלאה כתוב שהמים היו "אָשֶׁר לֹא אוּכַל לְעֵבֵר", ומכאן לומדים שאסור לעבור במים שעמוקים למעלה מהמותניים, וא"כ קשה איך אמרנו לעיל שמותר לעבור ביוה"כ במים עד צוארו? אב"י מתרץ: שם (בנבואת יחזקאל) המים היו שוטפים מהר ולכן יש סכנה לעבור אותו, אבל לעיל עסקנו בשאר מים.

**יכול יעבירונו בסיחוי**: כלומר האם יחזקאל היה יכול לעבור את המים הנ"ל בשייט? **בורני**: ספינה.

**אמר ר' פנחס וכו'**: זרימת הנחל תהיה בהתחלה דקה בקרני מיני שבלול שקרניהם דקות וכו', ושל חגב יותר עבה מהם, וחוט של שתי יותר עבה מהם, וחוט של ערב יותר עבה מהם. **כפי פך קטן**: כרוחב פי כד קטן.